
1 

 

 

Smlouva 
o zajištění stravování 

 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

za níž právně jedná plk. Mgr. Ivo Turok, ředitel Věznice a ústavu pro výkon 

zabezpečovací detence Opava 

Sídlo věznice: Krnovská 68, Opava 1  

Telefon: 553 707 111  

ID DS: e2cd3ps 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen ,,poskytovatel“) 

 

a  

 

Domov Bílá Opava, p.o. 

za níž právně jedná Mgr. Michal Jiráska, ředitel 

Sídlo: Rybářská 27, Opava    

ID DS: yxqkhr2                

IČ: 00016772 

DIČ: CZ65997964    

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx         

(dále jen ,,objednatel“) 

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zajištění stravování. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvu zavazuje zajistit  

pro objednatele poskytování stravování formou přípravy teplých jídel. 

 

2) Poskytování stravování poskytovatelem zahrnuje přípravu jídel v množství  

do 190 jídel denně v zařízení poskytovatele a jeho předání objednateli v místě 

přípravy jídel v objektu poskytovatele na Olomoucké ulici. 

 

II. 

Podmínky plnění 

 

1. Předávání jídel 

1.1 Poskytovatel předá připravená jídla objednateli v místě přípravy jídel ve svém 

objektu na Olomoucké ulici. Jídla poskytovatel předá objednateli v pracovní 



2 

 

dny v době od 11:30 do 12:00 hod., v sobotu, neděli a ve svátek v době  

od 11:00 do 11:30.  

1.2 Jídla budou předávána ve várnicích dodaných objednatelem. Čisté várnice 

předá objednatel poskytovateli nejpozději do 07:00 hod. dne, v němž bude 

jídlo objednateli předáváno. Odvoz jídel i dovoz čistých várnic zajišťuje 

objednatel. 

 

2. Objednávky jídel 

2.1 Dodávána budou teplá jídla s přílohou (polévka a hlavní jídlo) dle jídelního 

lístku a stravních norem schválených pro vězněné osoby. Jídelní lístek bude 

objednateli zasílán nejpozději týden dopředu.  

2.2 Připravuje se jeden druh jídla/Oběd (D/3 základní strava), diabetické jídlo 

(D9/250 a D9/150) + dieta šetřící (D/2). 

2.3 Objednávku požadovaného počtu jídel včetně počtu diabetických jídel a šetřící 

diety provede objednatel u poskytovatele nejpozději do 14 hodin pracovního 

dne předcházejícího dnu vydávání jídel (1 den dopředu), v případě sobot, 

neděl a svátků spolu s objednávkou počtu jídel na poslední pracovní den 

předcházející těmto dnům (tj. na sobou a neděli nejpozději do 14:00 hod.  

ve čtvrtek).  

2.4 Objednávku učiní objednatel e-mailem na e-mailové adresy xxxxxxxxxxxxxxx 

a xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Cena jednoho jídla se sjednává ve výši 79,- Kč včetně DPH.  

3.2 Objednatel bude poskytovat zálohu ve výši 400.000,- Kč. Zálohu složí na účet 

poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy na základě zálohové faktury 

vystavené poskytovatelem. 

3.3 Cena plnění (rozdíl ceny plnění a složené zálohy) bude hrazena na základě 

daňových dokladů – faktur vystavených poskytovatelem v kalendářním měsíci 

následujícím po měsíci, v němž bylo poskytnuto plnění, dle objednávek 

objednatele.  

3.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle právních předpisů, a to 

zejména náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3.5 Faktura bude zasílána na e-mailovou adresu objednatele ekonom@ddopava.cz. 

3.6 Splatnost řádně vystavené faktury činí 14 dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje den připsání 

částky na účet poskytovatele.  

 

4. Ostatní 

Poskytovatel zajistí, aby při přípravě jídel bylo vždy postupováno v souladu 

s pravidly správné hygienické a výrobní praxe stanovenými právními  

a technologickými předpisy. 

 

 

III. 

Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se 

vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxx
mailto:IWagnerova@vez.opa.justice.cz
mailto:ekonom@ddopava.cz


3 

 

pokud by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu 

druhé straně. Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech 

mlčenlivost. 

2. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost  

o důvěrných informacích trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

3. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není dotčena. 

 

 

IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 01.10.2024 do 30.11.2024. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění této smlouvy v registr smluv zajistí objednatel. 

4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak občanským zákoníkem.  

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výhradně písemnými dodatky číslovanými  

ve vzestupné řadě, odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,  

a že ji uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom originálu. 

 

 

 

  V Opavě dne 26.9.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

       plk. Mgr. Ivo Turok                                                     Mgr. Michal Jiráska 

ředitel Věznice a ÚVZD Opava                              ředitel Domova Bílá Opava, p.o. 


